
 Smlouva o kontrolní činnosti 
 

Na základě ustanovení § 2652 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto smlouvu: 

 
 Název společnosti:   Diplomatický servis, státní příspěvková organizace 
 Se sídlem:   Václavské náměstí 816/49, Praha 1, 111 21 

Zastoupený:                JUDr. Ladislav Škeřík, ředitel DS  
 IČ: 00000175 
 DIČ:  CZ00000175 
 ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Vítek, MBA, zástupce ředitele DS   
 
 (dále jen klient) 
 
 a 
 
 Název společnosti:    QES Cert s.r.o. (certifikační orgán) 
 Se sídlem:     Jablonecká 322/72, Střížkov, 190 00 Praha 9 
 Zastoupený    Jiří Koudelka, jednatel 
 Zapsaná v OR vedeném u MS v Praze odd. C, vložce č. 209327 
 IČ:      01622846 
 DIČ:       CZ01622846 
 Bankovní spojení:     xxx, č.ú. xxx 
  

(dále jen kontrolor) 
 

Společně též „smluvní strany“; jednotlivě „smluvní strana“. 

I. Úvodní ustanovení 

Kontrolor je společnost zajištující prostřednictvím kvalifikovaných auditorů certifikaci systémů managementu a prohlašuje, že 
splňuje veškeré zákonné předpoklady pro tuto činnost. 
Klient má zájem na získání certifikátu prostřednictvím kontrolora. 

II. Předmět plnění smlouvy a ceny 

Předmětem plnění je zajištění certifikačního procesu k posuzování toho, zda má klient zaveden, dokumentován, uplatňován a 
udržován efektivní systém managementu. Certifikační proces v rámci této smlouvy zahrnuje: 
 

Druh auditu  Certifikovaná normy Cena 

Vstupní audit  
ČSN EN ISO 9001:2016 

 

380.000,-Kč 
   
   

    

Lokality, ve kterých bude audit 
probíhat  

Václavské náměstí 816/49, Praha 1, 111 21 

 
K uvedené ceně bude účtována DPH v zákonné výši. – 21% 
Cena je stanovena na základě Informací v žádosti o certifikaci, které tvoří přílohu č. 1. V případě změn těchto informací bude 
cena upravena.  
 
Klient výslovně souhlasí s tím, že faktura vystavená kontrolorem bude klientovi zaslána v elektronické podobě. Elektronickou 

podobou se rozumí email na kontaktní emailovou adresu xxx 

.  
Splatnost faktury činí 21 dnů. 
Dozorový audit musí být vykonán vždy v každém roce v době platnosti certifikátu, ve dvanáctiměsíčním intervalu. 
 
První řádný dozorový audit musí proběhnout v termínu do 12 měsíců od data schválení certifikace, s tolerancí -1/+0 měsíc. 
Recertifikační audit /včetně vypořádání případných neshod a rozhodnutí o certifikaci/ musí být realizován před skončením 
platnosti certifikátu. 
 
Není-li certifikační proces zahájen prvotním certifikačním auditem, musí proces navazovat na aktuální platnou certifikaci a řídí  
 



 
se dalšími pravidly pro „převzetí“ společnosti v rámci platné certifikace. V takovém případě klient poskytne kopie platných 
certifikátů a poslední auditní zprávy. 
 
Výsledek auditu bude dokumentován formou auditní zprávy. 
 
Touto smlouvou se také sjednává právo kontrolora odejmout klientovi jemu udělený certifikát v případě neplnění podmínek, za 
kterých mu byl udělen. Při odejmutí certifikátu je klient povinen realizovat další s tím související kroky, uvedené ve Všeobecných 
obchodních podmínkách.  

Touto smlouvou se z důvodu nestrannosti nesjednává poradenství v oblasti příslušného systému managementu ani provádění 
interních auditů. 
Kontrolor propůjčuje klientovi k užívání značku QES Cert v závazné grafické podobě, a to na dobu platnosti certifikace uvedené 
na certifikátu. 

III. Čas plnění 

 
Počátek plnění nastává podpisem této smlouvy a trvá po dobu platnosti certifikátu specifikovaného v čl. IV.  

IV. Způsob plnění 

 
a) Kontrolor udělí certifikát osvědčující zavedení a používání systému managementu klienta specifikovaný ve čl. II této 

smlouvy na základě auditní zprávy z certifikačního auditu s kladným závěrem, vykonaného kontrolorem, a dále na základě 
kladného rozhodnutí certifikačního orgánu kontrolora. 

b) Pro zajištění trvalé a správné účinnosti certifikovaného systému managementu klienta se obě smluvní strany dohodly na 
vykonávání dozorových auditů, kterými bude kontrolor účinnost systému ověřovat. 

c) Provedení dozorového auditu ve stanovené lhůtě objedná klient u kontrolora. Kontrolor má právo jej na nutnost 
dozorového auditu předem upozornit. Postup klienta je blíže uveden ve Všeobecných obchodních podmínkách pro 
certifikaci systémů managementu v platném znění. Plnění provedou oprávnění zástupci vykonavatele. 

d) Dozorový audit může být po podnětu kontrolora proveden i mimo výše uvedené období, bude-li proti účinnosti příslušného 
systému managementu klienta vznesena námitka či stížnost. Provedení takového auditu oznámí kontrolor klientovi 
nejméně 3 týdny předem. 

e) Zjistí-li kontrolor, že klient porušil podmínky blíže specifikované ve Všeobecných obchodních podmínkách pro certifikaci 
systémů managementu, za kterých mu byl certifikát udělen, uplatní právo tento certifikát klientovi odejmout. Kontrolor 
může před odnětím stanovit klientovi přiměřenou lhůtu k nápravě vedoucí k opětovnému dosažení původního stavu. 
Uplatnění práva odnětí oznámí kontrolor klientovi vždy písemně a současně stanoví lhůtu k vrácení certifikátu zpět 
vykonavateli. 

V. Ostatní ustanovení 

 
a) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží kontrolor a tři obdrží klient. 
b) Změny této smlouvy lze provádět pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních stran, a to formou písemných 

dodatků ke smlouvě. 
c) Smluvní strany udělují svolení ke zpřístupnění skutečností a informací v této smlouvě, zejména ve smyslu zákona č. 

106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a jejich případnému zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, jakož i požadavků zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a 
na zveřejnění informací o zadaných veřejných zakázkách podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

d) Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky pro certifikaci systémů managementu. Klient 
prohlašuje, že byl s aktuálním zněním Všeobecných obchodních podmínek pro certifikaci systémů managementu 
seznámen a s jejich ustanoveními souhlasí. 

e) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, a že odpovídá jejich pravé                      
a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

f) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona       
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
V Praze dne:  17.5.2018                    V Praze dne: 14.5.2018 
 
 
 
 
  
                   ……..……………………………………                       …..……………………………… 
                          DIPLOMATICKÝ SERVIS                                     QES Cert s.r.o. 
                           Ing. Jaroslav Vítek, MBA                                                                                                Jiří Koudelka 
                             zástupce ředitele DS                                                                                                      jednatel 


